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NÉMEÚTÍ ZAJATCI ZA FRANCOUZSKÝMI UNIKMI VlCE JAK STO LIOl

ZAHYNULO Pfil LES-

NÍCH POŽÁRECH

RUSK ensiva proti němcům

A RA
'
oANUM VZRŮSTÁ VE SVÉ

PRUDKOSTI A STALE SE SIR

Runové maží ni otevřití centu iinérim ku Kovelu — Úder na teu-tonsk-

armády chránící Vladimír Voly Anky očekává no

brzy ~ Rusiké úspčehy ua fronta mil

Nékolík oitad v leevemím Ontario
v Kanadá hylo íinícerio zk&zo-notmý-

vlnami ohni

ZPRÁVY JSOU DOSUD KUSÉ

Počet mrtvých odhahuje e nej-ludu- ů

na Kto — Skoda na ma-

jetku e nedá ted odhadnout

HADÉJE SPOJENCŮ JSOU NEJLEPSI OD ZAHÁJENI VÁLKÍ

Na řápadé doáld k loj trn podružnějšího významu — Boje mezi

Bulhary a Srby 11a macedon ké íionlé — Ometal Hai o

íinamuje dalái poHtup Angličanů na západní 1'ronté
Toronto Ont 'ÍO července —

Jíprávy získané ze severní části

Ontario sdělily že osady !ochrfl

i'-
- Mathcsou Nushku u Tímmom

iliyiy Ziueeiiy lesními pozury Kic-- :

re povstaly včera Poreupúm
dunelion a Irounois Kalls nulézaly

l 'si' dle těchto zpráv v plamenech
í Amír i~Z — „ „„„-- i&Ai'X'WSíM-6M1%iWr- : frňumii y„'uMM1Jů„

Nčmečtí vojáci dopadení héliem fnim-ouzsk- oIVnsivy nliromáždéní bylí v prozatímním tlí hoř'

za ťraneouzhkýmí linemi

Londýn 30 čt IVe lil'' Me

náhledu zdejších vojenských od

horníků vyhlídky spojenců při

zahájení třetího roku vedení víil

ky jsou nadějnější než kdykoliv

od zahájení toholo velkého kon

lliktu Pozoruhodná vítězství w

nerála Urusílova nu východní
IrOllté ZIKIIIIflIljí pl'0 ll''IIM''k( v
nerňlní itáb velký problém jak

sesílítí tuto frontu ježto k''""1'"'
von liiiiKÍii(i'ii

kť-r- byl poslán

ku pomoci Rakušanům byl úil

ně vytlučen vyčlením 11 Lucka

na Volynsku
Ale podobný problém výskytu

ie Hf nu front1 západní kde I"

Nejméně 100 osob zahynulo při
těchto požárech Sedmapadesát
mrtvol jak bylo oznámeno nale-

zeno bylo v jNushko Station ti p£ť
advaeel v Mutheson Mnozí byli

pojiáb-n- i a pomněni

Všechny tyto požáry udály hc

severně od Liieolbai't t už dopo-

sud kusé zprávy o nich získány

byly od uprchlíku Pomocný vlak
s lékaři vydal se z North Bay na

feéiiii požárů a zi-
- Bcohnltu poslá-

ny byly rakve ('ochraně nalézá

se v NijiissitiK okresu a je nej vět-

ší osadou požán-u- i zničenou Ona

STRAŠLIVÍ VÝBUCH

STŘELIVA OTŘÁSL CE-

LÝM NEW YORKEM

Výbuch Htíeliva jež uloženo bylo
na Black Tom ostrově byl idy

hijii v pěti Hiátechsláb vzrůstají v prudkostiJ

ZTRÁTA JEST 25 MILUONU
In lato měla 1700 obyvatelů

kiujíiii ápadiH od (Juiniáíjuy
Tun-- i dvakráli- - zahájili oIVdhívu

ale lv li odraži-- V mutu k wí

van a Khíirpulu Tun-- i hýli oji'ln
vylliif-cn- i -

po-n'-
'

'i rohrnd :!U lín

ske armády prorážejí í prudkými

údery do 1 1 - a

ííiiMTi-u- i ku Kovi-l- na Volyiisku

po pozoruliodnýi-- positupi-c- v

posh-duíi-- 111'kolika diH-i-l- i V kli-rýi--

tisíci- - zajali-- a v I It množ

st í váh-i-ni'- - koři:li hylo vzalo
'áh-'ii- úřadovnu oznámila

zajala
'':'i"hi Itakmiami a Nčnn-- V pá

lek a v tioholu a "i'in-i'á- l Siu-li-

rov zajal Lirifífi Tfiitonú v t (' li

diii-i-l- i

- dva ohklii-ovai-- í pohy

hy vyvíjejí si- - ve velké síh' V oko

lí KovHu Vojmihké autority ma-

jí za to Ži- - tolo důležité 1'lcZliié

ní sin disko padne do rukou eur

skýeh vojsk héliem týdne a že Te

uloiií musí usloii[iili na linii od

lííeíli do čtyřicíti míl Kiinké ko-

lony wiiaží se postoupili od Lrodíí

srnčrelii ku Lvovu

úřední proldáMení Hdéluje že

ruská vojska sesilují nyní svoje

posice pravé získané na Slocliod

i'cce a postupují sinéreiii k Stáni

slavovii dále na jihu Noví zajatci

stále padají do rukou carských

armád 11 také jejich kořist je zuaé-n- á

Vojska ('cnerála Sucharová

od lí do U'H července zajala !U0

důstojníku 11 TiJ uiuze a uko

ríhtila devčlačty řičel ilél počítaje
V to seiliiinácl houlllie IdOsIřojo

vých pusek a množství jiného vá-

lečného maleriálu 'ty í ikráte jíž
váh-éii- vlna přehnala se pres se

v erovýehoilní konce Halíce a ru

skélm 1'oUka Každá píď linie ml

Ostatní města nalézají se v téže

krajině v Nipissint' a Sudbury
a nalézají se v okruhu a--

pětadvacíti mil Obyvatelstvo
těchto osad pozůstává jenom l ně
kolíku set lidí

EnIchart Oni 31 červenec

Lesiií požáry zuřící v severní Čá-

sti Ontario měly v důsledku jak
se za to má ztráty nu životech od

lf0 do 200 Velké množství osob

bylo popálciio a poraněno Jeví se

obavy že mnozí z nich zraněním

svým podlehnou Několik malých
osad bylo úplně zničeno požáry
které řádí po posledních čtyřia-

dvacet hodin Zprávy až dosud

získané naznačují že Kcdmupade-ki- (

osob zahynulo v Miishka

vojsk v severní Francii K pruď
kým bojům došlo jmenovité ve vý-

seči mezi Delville lesmn a řclym
Soiniiie a důsledkem jích bylo že

Angličané posunuli svoji linií ku

předu východně od Waterloo lar

my a

Pcřlíil li') či rvciiee Jťliské

útoky proti némeckým vojskům

pod velením uenerála Linsinieiia

západné od Kovlu na Vidvúsku

vzrostly ve svém rozsahu a prud-

kosti db- - německého úředního
dnes vydaného 1'toky

které vyvinuly se v některých mí

slech v boje bodákové byly za-

staveny Kdekoliv HiiHové proni-

kli německé linie provedeny byly

protiútoky kterými ruský pohtup

byl obmezen
Kakouská válečná úřadu vint o

znamuje že ruská vojsku jižně od

řeky l)uěstr v Haliči zastavenu

byla před druhou l onskon linií

východně od Tliuiiačc V jiných
místech v Haliči ruské útoky byly

odraženy zatím co v okolí Lucka

na Volyúskit Němci a Rakušané

získali néeo půdy kterou před lim

zl ralilí

Bulharská válečná úřadovna
odražení srbských útoku

na bulharskou linii na maceďm

ské lYonlě Bulhaři v protiúto-
cích získali něco zá-

kopu I!'lldké dělostřelecké boje

jhou 11 v proudu

Indiáni kupují automobily
l 'liiekasha kla„ 110 července

Odhaduje se Že kolem 10(1)1(100

věnováno bude za automobily v

starém Indiánském 1'zemi části

hře zavodňované a na mnohých se

nalézá dostatek lesu Podnebí je
dosti příjemné zimy mírné a král

ká léta bez přílišného vedra

Appam navrácen anglickým
majitelům

Norfolk Va '!0 července

soudci Waďlill rozhodl

spor v záležitosti aiilíekeho par
niku Appam ve prospěch anli
ckých jeho majitelů a proli ně

meykému kořístnímu družstvu
které telilo parník dopravilo do

tobolo městu jako kořist váleč-

nou Soud projevil náhled žo ně-

mecká vláda ztratila všechna prá-

va na Appam a j'h náklad jako
kořist válečnou když poručík
Berte a jeho kořist ní družstvo loď

dopravilo do neutrálních vod

rozhodl že prusko americká

smlouva z roku 17!t!l obnovená v

roce 1X28 nevztahuje se na telilo

případ pokud týče se záruky asy-

lu pro koíislní družstvo ve vo-

dách Spojených Stálil Akce ně-

meckého kořislního soudu který

prohlásil Appam za kořist váleč-

nou nemá žádného vlivu ua ju-

risdikcí amerických soudu

Uprchlicí z Mexika

LLPaso Tcx MU července
Přes most z luařcz do Kl Puso

Tcx tisíce Mexikáuú překročily
od zahájení revolucí v republice
za řekou liřaiide aby v území

Spojených Stát li hlodali bezpeč-

nějšího úkrytu Prchali před ro

tami lupiči) a vojáku v celých zá

stupech 1'prehlici lid ukázali se

velkým břemenem pro osady při

pomezí zvláště pak pro toto mě-

sto Nikdo neví jak mnoho upr
cldíkii z Mexika doslalo se na mi

Němci dopravují mmi sice nepře-tržit-
'

nov mužstvo u dělu alf to

nezastavilo pimlup Npoí iit'ri v

mÍHtfidi Triitoní podniku

jí prudk-
- protiútoky al' tyto n'

uiují žádiidio vlivu na híUiiiH

Hpojfiud pří řťť" Soiiiiiii' liojují

nyní o 11111I' m! cat 'K'rk' pmii'f
ktorít opnlM kl !' k dalfiíin úp-ťhřiu- i

N'iií tu idiií'(di ziianndf

úhMm nmiwkú pndíoťeiiMivy

1'ozortiliodmi niHkn vítVHtví od

halují iijluiHVoii MÍtuaid Armádu

von Hotliniffa mlržujíid

řeku Htripu nedaleko (dfiiíi'' z

Lvova do Tarnopolii nal'-iil- m"

při'd iiřkolika týdny v iMd)7p'('í

h bud-- ' ohklíi'1'iia nu jihu rychlým

pcmtup'in (JtfiU'1'Alil ji'ríid'dio n

c vidki- - ziplavy ďí lnHtni m- -

ložnily rimkýiii aruiádám dalAÍ

pimtiip To uiiionilo von ItotliiiM-rov- i

aby udrM ni oliro'iiť' svoji'

poHtiM' (iťiiciiil Kacliarov po !'

zahájil pvbV za úridiin ohklí

("cní líothiin-rovýc- vojsk na

což ziianii-nal- i'isii"t-l- i jak pa

bt

francouzsku kaniiilslíc osadě ftk'
élyřiatřicet v Malliesmi Oochra- - 1

Tri osoby byly pří tom umnreeny
a nejméně pét dalších ne pohře

suje — Mnozí ranéni

Nevv York !i) července--Ztrát-

na maji tku odhadovaná na

'jriOOOOOO byla způsobena dnes

řadou strašlivých výbuchů střeli-

va jež připraveno bylo k dopra-

vě spojencům a složeno hylo ua

Black Tom ostrově Inalciii pruhu

půdy vnikajícím do newyorské
ho zálivu při ersy City lak

mnoho je ztrát nu lidských živo

tich nebylo dnes veécr jisto Ne-

budu to zjištěno dříve dokud ne-

bude provedena přehlídku dělní

dva zaměstnaného na ostrově a

nalézajícího s v lodicích při mí

sé výbuchu Tři lidé pokud je
známo byli usmrceni i nejméně

pět osob se pohřešuje fíiida osob

byla poraněna a některé z nich

pravděpodobné smrtelně

Mocný otřes který poeíléll byl

v pěli státech započal rychlým

výbuchem malých střel množství

dynamitu a jiných výbušnin a

následován byl výbuchem tisíců

šrapiu lovýeh střel které ukuli

proměnily misto bujišli podob

ile I (hen k ť-r- by důsledkem

l' holil strašlivého výbuchu zničil

třináct velkých skladišť Nalítnuti

Siornm' ' '" ua Black Tmu iclřii-v-

v nichž složeno bylo hnži v

ceně +PJ0000it0 it l'i 01)110110

V prvních zprávách omtiiieuy

byly načné zíraly ua živoieeh a

le později autority prohlásily že

zíraly IVlo nebudou velké Uude

to trs a t i několik dní in-- presne

zprávy bude iiiožuo Ukuli Pii
t Ola neštěstí Helii Zlilillill I i'dui

cl Natiolial Sloraue i 'o u Leblb

ne má osmnáct mrtvých a étyřia-- l

řičet raněných Iroquoís Kalin

patnáct mrtvých n mnoho

raněných a Kainore patnáct

mrtvých Počet mrtvých v Poreu-piu- e

liiuction není znám ale by-

lo oznámeno že celé město bylo
ničeno vyjímaje železniční stani- -

leKy slřliliien k řece ihicmi- 111

kra! e pn d ! ím byla zhrucciia

krvi

llideiiýiii ruským vítézstvím

je zatlačeni celé rakousko něme-

cké fronty od Kovel Lilek žeháni

ee až k Hrudími ) í ruská

I

v příslích třicíti
spojených Státu Přistěhova

polovinu obnosu j (níi i sice snaží se mlržc

(o Oklahomy
dnech To či

který vyplacen bude členům kme klllt (I u mol tímto přistěhova
mi ťboetaw a 'hieasuw iVderalní ( jvlem ale pomezi je dlouhé
vládou ťeky již přicházejí a ob

( VUl innde v mnohých místech
chodniei s automobily připravují i lluk„ Kolnu 11101)0 mexických

leví se obavy Že počet mrtvých
se zvýší neboť nebyly získány

právy o důsledcích těchto zhoub-

ných požáru z postranních di-

striktu Má se za to Že mnoho

prospektoni bylo požáry obklíče-

no v Tashota a Kowashi Jeden

farmář a jeho děti uhořeli když

jeho manželka marně snažila HO

nastavili příval plamenu N'lska

vesnička z několika dřevených
tiuďn utrpěla nejvíce Byla pO- -

tr ii ohrotiváiia po několik dut

tle i i obw-Htelstv- lievzdávabi

na svoje zne imiiaiti jeví vei- „„Yjdíku zúMalo v Kl Pa

tl-n- z jeho dvoiili''ho viti-Zhtv- i zn

padnt ml liiicka a Brodu

11-- BothllUTÍi ZpUHflIil-ÍH-
l

tím KÍtUMcť taková že ih--

odkládali vyinauuií w- - tohoto

pontuv'1-n-
í i když

nyní niTiž'' Ink
i l"--

ztrát Hunu ví v Hiod-i-l- i nalciijí
m nyní Idíži-j- t Lvovu n-- Hoíhun--rovi- t

vojska
Hví-n-n- l'vhi

olii-uii- liluvního 1111'sta llaliZ-i- a

nikoliv krajina imvi n Lvo

velu je zuacnt ohlížnoii vyskytli"

m otázku i' vyklii-i-

Koví-I- i LvoMt luzy nutnost

IVtrohrad 'M u-- t V

krajině v okuli Kovi-l- a Hrodu m

Volyiku a v kritjiní jiinA od re

ky Í)nřtť v Ilului Itusuv' pokia
ťťijl v jotuu n zntla-uj- í

tržitř Kakužaity it
- dl

oioiáiiHUii nixk" vůl'' ii'- - úřadovny
Nit Kavku?i' Tun i pokusdi s dva

krátť o ofVnivu tdc po intzd- hv

li odlili ni líltská lif cdoí zpi
ť vi

pravil

'upadni froidii! Ví jk dva

so Žijí hhivné v sekci blízko po

mezí klení je nazývána Chihua

bílila Není dostatek práce pro

všechny Mcxikány kteii se prí
stěhovali llo léto Zelně a I toho

důvodu miml i nieh jsou odkazu

lil llil i i e litou ilubroellinie!

zpráva nepodává žádných podrob
mihli o tomto pohybu ale má se

to Že lldál se okolí KiseillUI lili

ecté k 'ladimiru Volyuskému a

Ze byl přímou ranou proti rakou

ko iiéiuccké armádé
liMlimir Volyúský Ni očekává

uč ioirnváiii tobolo priibmiu

ahájeiio bylo u Linka pi zahá

jiní blid kumpáni a má velkou

důležitost Nový ntský útok již

uč od Lucka nejenom ohrožuje

Vladimír Volyúský ale otevírá

možnost úspí-si- ho útoku mi Ko

vel 01I jdiU ieto dubžltá ŽeleiS

oicid linii' spojuj' tato místa

1'oeei Kakuiamí a Nemeti Kiaja

ti'eh v tto blni kampani je
ťai IKM 1'l ipni tmi tt se k tomu

jme ťtráty leiiloosky 1 b voJ?k lu

se mu podá i i ziiehrá- -i tdčji
Z'' o l mi
llde

je jich dotoiiv v

notu iniuv zbyly Iroiplioi

alb Želentee pi
oh!(i-u- i

hen pwvslal V lnu ee piitilei

pcodelll 1'iHV litu i n kletu i:o i KulU I pichliei t posIlZellýelt tli- -

ala se po sírane doku a Ibylo J Ul i iUhi b-- potravin ti odtHft Ubl

kou zálibu v iiutoiaobileeh a jo- -

Uolll liejehudši dřži Ke ještě svyidl

koníku Obnos !(MHMM který
iivui vyplacen bude Induiiiuiii je

pi íjmem zcela neočekúviiiiv ni a

Iv in i úrok který pro Indiány se

nahromadil ve ledelalld pokladně

posíednieli desitl Ifteeíi 1'llěl

néuuii členu senátu a poslanecké

slielitoMiV no-děle- bude hlijno
mi ru iiiei Indutiiy jun nov uuyeh

kiuiun tak Že každý ťhuetavv ú
ská l H každý ťhtckasavv +UtHl

iVníťe tyto budou vyp!aciiv kal
sb ími členu jun iioviiiiýi b kuo-u-

anebo jejich poiiúuíkiliii V lom

plípitdč kde dilky lo jioM vlospé
b- - ofťc íiskrt vely obinm ludiaoi

maji rodiny Ort ne a v lonuhy eli

piipndetdi tUkaji t a ♦lH
iimna automiibíhi byla jú ludt

uy mkiiiip'ii a p ikaot tet b

lUlVUito h ilupltive Jln'llVii ml Via

ku k lodím v pt istav išli
V v Ion lu ui tii oieiiv hvh oo u

Vražedné horko
I 'llieaco til í 1 cel V ettee

Počet oběti louka v Chicagu n

stiedldeh (tpudoieh státech kleli

piiHtteuv byly holkou vlnou do

stihl ''(Ml V posleiluíeb třech iluicli

Seznam oběti nesiuii lo ioi vedru

i imn''i n byl o ses(iediiob'sal
tloešoího dne V looohyeh mí

ulevil bylo nutím itzuviUt továrny

obchody a uiadnyiiy icíto lide

I itáj a na Ihlmk Vlhly 4

sťtluuh-fxi- l ttoiidi m tlo loistu '

lvntt'l rtukýt li rodna úlku

nimi áp" pimutdyt h m v

š k i it I pil pihliii tlloistvi lodi
' hal it )e ť se v okolí by lu p

jiknieoi ťelv Ni vt Voik it UM'

(tla V tiki uhu pi iadv a lit nul iili a

'ví e i tu celtivctt itil

l i i se do VČIsiell měst jiŽIlS tl
pábnyib distriktu Velký poťei

upn lihk] pl lby
l do ťiibltl it 1 1 AI

b yboiy (' ah v KiigbdiartU

ptaettVth po i eliHl liOC pCVUjíi e

oi sl aslm uprehtiky

lt piselo t Malhisull A jt
iimíi uiisinli ale bylo by tfvha

dloijloio vydatiubo dilí aby W

tuiseitt hvly piaty a by br4

too liyhi KKŠiluttilil JU-t- l dáW 114

lď

shbdáim ze sila Sutoiukvib tir

luád 101 VV 1 bodi iy4 #ioo"nč po

kllži ll

1'iU Íi Ml ci l ve Seoi i ki-i- t
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